
1 

 

ABSTRAKT 

NÁZEV: Doučování v kontextu studia na víceletých gymnáziích 

Cílem této bakalářské práce je přiblížit situaci doučování na víceletých gymnázií. 

V teoretické části jsou vymezeny základní pojmy ohledně doučování, motivace, sebevědomí 

a stresu ze zkoušek. Pro získání dat jsem provedla výzkum metodou skupinových rozhovorů, 

který byl určen respondentům z primy – kvarty. Byly uskutečněny celkem 4 skupinové 

rozhovory, celkem se jednalo o 12 žáků, přinesl cenné informace, týkající se studentů, kteří 

jsou doučováni a důvodů, proč doučování využívají. V praktické části se věnuji analýze 

výsledků. Ale co tato studie určitě přinesla upozornění na skutečnost, že doučování nemusí 

být jen pro studenty méně nadané, může být i pro studenty, kteří se chtějí dozvědět i něco 

víc a zdokonalit se. I přes svůj omezený rozsah může tato studie sloužit jako výchozí bod 

pro komplexnější výzkum v této oblasti. 

Klíčová slova 

Doučování, motivace k doučování, přijímací zkoušky, stres. 


